
+Veni Sancte Spiritus! 
Święty ukochany przez dzieci
Na wspomnienie o św. Mikołaju 
roztaczają się przed nami cie-
płe obrazy z dzieciństwa, gdy 
z pewnym niepokojem, ale i po-
ruszeniem serca czekaliśmy na 
„ślady” tego niezwykłego Świę-
tego w naszym domu. Przynie-
sie rózgę czy nie? Podłoży pacz-
kę w pokoju czy w korytarzu? 
Kiedy to się stanie? Czy tym ra-
zem uda się go zobaczyć?
Co takiego miał w sobie św. 
Mikołaj, biskup i wyznawca, 
że wpisał się głęboko w nasze 
dzieciństwo? Nim do tego doj-
dziemy, zastanówmy się chwilę, 
kim był i skąd do nas przybył 
jego kult.
Wiemy o nim bardzo niewiele. 
Pochodził z Grecji z miasta Pa-
tras, gdzie urodził się ok. 270 r. 
jako wymodlone przez długie 
lata, jedyne dziecko zamożnych 
rodziców. Osierocili Mikołaja 
podczas zarazy. Mikołaj łączył 
szczerą pobożność z hojnością 
i mimo śmierci najbliższych osób 
zachował wrażliwość serca na 
ludzkie cierpienia. Chętnie dzie-
lił się z potrzebującymi. Miał 
ułatwić zamążpójście trzem 
córkom zubożałego szlachcica, 
podrzucając im skrycie pienią-
dze. Został wybrany na biskupa miasta Miry (obecnie Demre 
w południowej Turcji), podbił sobie serca wiernych nie tylko 
gorliwością pasterską, ale także troskliwością o ich potrzeby 
materialne. Cuda, które czynił, przysparzały mu jeszcze więk-
szej chwały. Kiedy cesarz Konstantyn I Wielki skazał trzech mło-
dzieńców z Miry na karę śmierci za jakieś wykroczenie, niepro-
porcjonalne do aż tak surowego wyroku, św. Mikołaj udał się 
osobiście do Konstantynopola, by uprosić dla nich ułaskawienie.
Przypisywano jego miłości do Boga szczególne znaki: modlitwą 
ratował rybaków od utonięcia w czasie gwałtownej burzy. W cza-
sie zarazy usługiwał zarażonym z narażeniem własnego życia. 
Podanie głosi, że wskrzesił trzech ludzi, zamordowanych w złości 
przez hotelarza za to, że nie mogli mu zapłacić należności.
Tradycja zalicza go również do uczestników soboru w Nicei 
w 325 r. Dał się wówczas poznać jako żarliwy obrońca chrześci-
jańskiej ortodoksji, przemawiając przeciwko Ariuszowi. Zmarł 
6 grudnia 343 r. Pochowany został w swoim rodzinnym mieście.

dokończenie na str. 4

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 3,1–12/
Pokój dyskusyjny, w którym dys-
kutuje się na tematy religijne, 
jest ważnym i potrzebnym miej-
scem. Można w nim sobie wyja-
śnić niejedno pytanie i rozwiązać 
niejeden problem religijny. Wia-
ry jednak nikt w nim nie znaj-
dzie ani jej w sobie nie pogłębi.
Żeby uwierzyć w Chrystusa, 
trzeba wyjść na pustynię i przy-
łączyć się do słuchaczy Jana 
Chrzciciela. Święty Jan Chrzciciel 
próbuje uświadomić wszystkim 
ludziom, jak bardzo potrzebują 
Zbawiciela, a zarazem jak bar-
dzo zamykają się przed Nim. Bo 
nieraz zachowujemy się absur-
dalnie: wydaje nam się, że tęsk-
nimy za Zbawicielem, a zarazem 
zamykamy przed Nim bramy  
naszego serca.

Jan Chrzciciel inaczej przemawia do ludzi, którzy wiedzą, że nie 
zachowują Bożych przykazań, inaczej zaś do tych, którzy uwa-
żają się za sprawiedliwych. Do grzeszników Jan Chrzciciel woła 
tak: najwyższa już pora, żebyś porzucił swoje grzechy i wrócił 
na drogę Bożych przykazań; właśnie w ten sposób otworzysz 
bramy serca przed Zbawicielem – chyba że nie zależy ci na tym, 
żeby On stał się Panem twego serca.
Zaś do ludzi uczciwych i sprawiedliwych woła Jan Chrzciciel tak: 
Spróbujcie rozpoznać, jak bardzo jesteście oddaleni od Boga. 
Wasza uczciwość i sprawiedliwość nie doprowadzi was do życia 
wiecznego, bo przy takim oddaleniu od Boga nawet uczciwość 
i sprawiedliwość przeżarta jest od wewnątrz robakiem grzechu. 
Musicie się nawrócić, musicie waszą uczciwość i sprawiedliwość 
napełnić miłością Boga i bliźniego. Dopiero wówczas Zbawiciel 
poczuje się zaproszony do waszych serc i przyjdzie do was, i bę-
dzie was prowadził do swojego Przedwiecznego Ojca.
Dzisiejsza Ewangelia zawiera najważniejsze wyjaśnienie, dlacze-
go wielu ludzi nie uwierzyło w Chrystusa. Nie uwierzyło w Chry-
stusa również wielu spośród tych, którzy słuchali bezpośrednio 
Jego nauk i byli naocznymi świadkami Jego cudów. Mianowicie 
nie wszyscy, do których przychodzi Pan Jezus, są do wiary w Nie-
go przygotowani. Żeby Go przyjąć i uwierzyć w Niego, trzeba 
przedtem dobrze usłyszeć słowa Jana: Przygotujcie drogę Panu, 
prostujcie ścieżki dla Niego.
W języku polskim głos wołającego na pustyni oznacza głos bar-
dzo ważny, ale przez nikogo nie słyszany. Byłoby to straszne dla 
nas nieszczęście, gdybyśmy w taki sposób byli zamknięci na głos 
Jezusa Chrystusa. Bo to by znaczyło, iż odwracamy się od nasze-
go Zbawiciela i Go nie potrzebujemy. Dlatego spróbujmy sobie 
uświadomić, iż chodzi tu o rzecz najwyższej dla nas doniosłości 
i starajmy się rzetelnie te słowa usłyszeć.

o. Jacek Salij OP
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Święty Jan Chrzciciel na  
pustkowiu – Geertgen tot Sint 

Jans



OGŁOSZENIA PAR AFIALNE
	▪ Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy opieki Bożej 
i wstawiennictwa Matki Najświętszej.
	▪ W czwartek, w Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, 
w godzinach od 12:00 do 13:00 w południe kościół będzie do-
stępny na modlitwę w ramach tzw. Godziny łaski, zgodnie z ob-
jawieniami Matki Bożej w Montechiari. Niech nasza modlitwa 
w czasie „Godziny łaski” wyprosi u Boga jak najwięcej dobra dla 
całej naszej wspólnoty i dla każdego z nas. Prośmy także o za-
kończenie tragicznej wojny na Ukrainie.
	▪ Tego samego dnia, czyli w czwartek 8 grudnia, zapraszamy na 
nabożeństwo ku czci naszej patronki św. Jadwigi Królowej 
o godz. 18:00. Głównym motywem tej comiesięcznej modlitwy 
jest troska o powołania. Odczytujemy również prośby indywi-
dualne zapisane na kartkach, które przez cały miesiąc można 
wrzucać do skrzynki przy figurze św. Jadwigi.
	▪ Zapraszamy wszystkich parafian na roraty, które odprawiamy 
od poniedziałku do soboty o 6:30. W poniedziałki, środy i piątki 
są to roraty dla dzieci, natomiast we wtorki, czwartki i soboty 
dla starszych.

	▪ Zachęcamy, aby z kościoła zabierać poświęcone opłatki. Ofiary 
składane przy tej okazji są przeznaczone na świąteczne deko-
racje i koszty utrzymania naszego kościoła zimą. Informujemy 
także, że nikt z naszej parafii nie roznosi opłatków po domach.
	▪ Dzisiaj pojawiło się w naszym kościele Drzewko dobroci. Za-
wieszone są na nim gwiazdki z wypisanymi potrzebami ludzi 
oczekujących na gesty dobroci. Dziś lub za tydzień można zabrać 
gwiazdkę i przygotować paczkę, którą za dwa tygodnie, czyli 
w niedzielę 18 grudnia przyniesiemy do kościoła. 
	▪ Dzisiaj po każdej Mszy św. zespół charytatywny zbiera datki 
na kuchnię dla ubogich św. Jadwigi Królowej. Natomiast nasi 
ministranci i lektorzy rozprowadzają sianko na stół wigilijny. Przy 
tej okazji można dobrowolnym datkiem wesprzeć naszą służbę 
liturgiczną.

	▪ Dzisiaj o godz. 18:00 zapraszamy do wspólnego śpiewu Akatystu 
ku czci NMP.
	▪ Również dzisiaj nasza grupa niepełnosprawnych Bystrzaki 
prowadzi przy kościele kiermasz przedświąteczny. Można nabyć 
różne własnoręcznie wykonane pamiątki i wesprzeć działalność 
tej wspólnoty.
	▪ Również w przyszłą niedzielę kwestować będą przy naszym ko-
ściele przedstawiciele Hospicjum św. Łazarza w ramach kampanii 
Pola Nadziei.
	▪ Spotkanie dla klas VII przygotowujących się do bierzmowa-
nia odbędzie się w najbliższy wtorek o godz. 17:15 w kaplicy 
Matki Bożej.
	▪ Parafialny Klub Sportowy Jadwiga serdecznie zaprasza na 
Mszę św. dziękczynną z okazji 30-lecia istnienia Klubu. Odprawi-
my ją w niedzielę 11 grudnia o godz. 15:30 w kaplicy Matki Bożej.
	▪ Dziś jest możliwość nabycia przy kościele miodu.
	▪ Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy w osta
tnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Wacław Tokarz 
(l. 82) z ul. Kluczborskiej 5, Janina Kawiecka (l. 80) z ul. Sta-
chiewicza 45, Stefan Kowalkiewicz (l. 93) z ul. Opolskiej 57, 
Danuta Spaczyńska (l. 92) z ul. Krowoderskich Zuchów 26, 
oraz Irena Maluty (l. 78) z ul. Krowoderskich Zuchów 9. 
Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie.

PONIEDZIAŁEK 05.12
06:30 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
06:30 +Zofia, Marian, Genowefa, Stanisława
06:30 + Krystyna Kantor (od cioci Anny ze Szczytnik)
06:30 + Bogdan Hebda (od koleżanek i kolegów z firmy WAWEL)
08:00 + Kazimiera Bak – 9. rocznica śmierci
18:30 Dziękczynna za wszelkie otrzymane łaski oraz o dobrą przy-

szłość, prawidłowość w podejmowaniu decyzji, mądrość, 
zdrowie dla rodziny Hnatiuk

18:30 + Henryk Pałaszewski
WTOREK 06.12
06:30 Dziękczynna w intencji Franciszka w 87. rocznicę urodzin
06:30 +Janina Sankunas – 5. rocznica śmierci oraz zmarli Zbigniew

i Andrzej Sankunas
08:00 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
18:30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, potrzebne dary Ducha 

Św. dla córki Anny w 43. rocznicę urodzin
18:30 + Władysław Kapustka (od pracowników Prokuratury Rejo-

nowej w Muszynie)
ŚRODA 07.12
06:30 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Mateusza 

w dniu urodzin
06:30 + Andrzej Zagronik – 2. rocznica śmierci
08:00 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP
CZWARTEK 08.12
06:30 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski dla Julii 

z okazji urodzin i opiekę MB dla całej rodziny
06:30 + Krystyna Kantor (od rodziny Siudów z Gdowa)
08:00 + Katarzyna i Józef Łanoszka oraz synowie i synowa
18:30 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
18:30 +Zofia Uznańska – 30. rocznica śmierci
PIĄTEK 09.12
06:30 Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski dla Jadwigi
06:30 + Alicja Kubica (od matki chrzestnej z synem Darkiem)
06:30 + Wiktor Maślak (od Kazimiery Modzelewskiej z rodziną)
08:00 + Wiesław Niewitała
18:30 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
18:30 + Stanisław i Wiesław Saczka, + Janina i Stefan Maj
18:30 + Bronisława Hadała (od rodziny Luchów z Wołowic)
SOBOTA 10.12
06:30 + Małgorzata Kirsz (od Renaty i Pawła Pawłowskich z dziećmi)
06:30 + Mieczysław Skrzypek
06:30 + Alicja Kubica (od kuzyna Anatola z rodziną z Ostrowa Wlkp.)
08:00 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
08:00 + Władysław Kapustka (od pracowników Prokuratury Rejo-

nowej w Muszynie)
08:00 + Krystyna Kantor (od cioci Krysi)
08:00 + Genowefa Gęślak w 5. rocznicę śmierci, + Władysław Gęślak
18:30 + Czesław Szewczyk – 3. rocznica śmierci
NIEDZIELA 11.12
06:30 + Ewa Wilsowska (od brata Piotra)
08:00 O błogosławieństwo Boże i dary Ducha Św. dla Jadwigi 

z rodziną
09:30 + Mieczysław Kopacki – 21. rocznica śmierci
10:00 +Julian Permus w 16. rocznicę śmierci, + Antoni i Julia Permus
10:00 + Anna Paluch – 4. rocznica śmierci (od męża i córki)
11:00 +Jan Mikłasz – 4. rocznica śmierci
12:30 W intencji Marii i Dawida Żurek w 2. rocznicę ślubu z po-

dziękowaniem za łaski
12:30 O Boże błogosławieństwo dla Basi i Marka z okazji imienin 

i urodzin
17:00 + Norbert Wilk – msza gregoriańska
18:30 + Kazimiera Kubica
20:30 + Helena, Mieczysław Sopata (od dzieci)

I N T E N C J E  M S Z A L N E

Dobre słowo
Dobro rodzi się wtedy, gdy ludzie zapominają o sobie.

Lew Tołstoj



Dla dobrego funkcjonowania hospicjum potrzebne są nie tylko 
pieniądze (pacjenci nie płacą nic! – taka jest idea hospicjum i nic 
tu nie pomogą protesty niektórych, że powinno się płacić), ale 
też i wolontariusze. Zarówno wolontariusze medyczni do opieki 
lub tylko do towarzyszenia chorym, aby wysłuchać czy pomodlić 
się razem, albo po prostu posiedzieć i potrzymać za rękę, jak 
i wolontariusze akcyjni do brania udziału w kwestach, do prac 
administracyjnych czy też np. do upieczenia ciasta na różnego 
rodzaju spotkania. Słyszę czasem od emerytów, że w domu to 
można zwariować. Zamiast tego zdecydowanie lepiej jest przyjść 
do hospicjum (ul. Fatimska 17 w Nowej Hucie, blisko Arki Pana) 
i znaleźć swoje miejsce ofiarując czas potrzebującym. Potrzeba 
grupy osób „złotych rączek”, które pomogą malować pokoje, 
wykonywać drobne prace naprawcze, silnych do noszenia urzą-
dzeń i mebli, emerytowanych nauczycieli lub innych osób, które 
mogłyby się włączyć, po odpowiednim przygotowaniu, w dzia-
łania edukacyjne: prowadzenie dla szkół i przedszkoli prelek-
cji o wolontariacie i misji Hospicjum św. Łazarza. Jest również 
pragnienie zorganizowania wolontariatu artystycznego – osób 
chcących wypełnić czas chorym grając, śpiewając, tańcząc, pro-
wadząc oprawę Mszy św., organizując warsztaty z rysunku itp.
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Pola Nadziei 2022
W następną niedzielę 11 grud-
nia przed naszym kościołem 
wolontariusze Hospicjum św. 
Łazarza będą kwestować na 
rzecz utrzymania tegoż ho-
spicjum. Pisaliśmy już o nim, 
ale nie każdy czytał, nie każdy 
pamięta, więc przedstawię pro-
blem pokrótce.

Jakiś czas temu kwestowałam na pogrzebie starszej pani z Kra-
kowa, która ostatnie 2 dni życia spędziła w Hospicjum św. Ła-
zarza. Rodzina była zachwycona tą placówką. Chora ani przez 
chwilę nie była pozbawiona opieki. Okazało się, że córka tej pani 
mieszka w małej miejscowości za Lublinem. Kiedy jej koleżanka 
usłyszała o tym, że matkę oddała do hospicjum, była przerażo-
na. Dlaczego? W ich miejscowości też jest hospicjum, ale ma 
bardzo złą opinię. Nie ma w nim lekarzy ani wolontariuszy, pie-
lęgniarki są niemiłe i nawet kapelan nie jest przykładny. 
Tymczasem w Hospicjum św. Łazarza lekarze i pielęgniarki są na 
każde żądanie pacjentów zarówno w hospicjum stacjonarnym, 
jak i w opiece domowej. Wolontariusze są przy chorych cały 
czas, chyba że ci sobie nie życzą. Kapelan codziennie odprawia 
Mszę św. i chodzi z Panem Jezusem do tych, którzy nie opusz-
czają sali. Rozmawia również z każdym, kto tego chce. Ja nie 
posługuję przy chorych, ale uczestniczę w Mszy św. dla wolon-
tariuszy w każdą 1. środę miesiąca. Przywożą do kaplicy również 
chorych z łóżkami. Wystarczy, że pacjent jęknie, a wolontariusz 
zaraz idzie po pielęgniarkę i ta przychodzi ze środkiem prze-
ciwbólowym. Pacjenci Hospicjum św. Łazarza nie cierpią bólu. 
Dostają 5 posiłków dziennie i mają całodobową opiekę.
Na to potrzeba pieniędzy. NFZ refunduje około połowę. Resztę, 
czyli 300 000 zł miesięcznie, trzeba znaleźć. Służą temu odpisy 
1% podatku, wpłaty na konto oraz różnego rodzaju kwesty – 
na pogrzebach i ślubach zamiast kwiatów, na koncertach cha-
rytatywnych oraz właśnie kwesta w czasie akcji Pola Nadziei. 
Symbolem nadziei jest żonkil. Żonkilowe Pola Nadziei zakwitały 
co roku od marca do maja, ale ostatnio w związku z palącymi 
potrzebami kwesty pod kościołami trwają prawie cały rok.
W czasie kwesty na cmentarzu we Wszystkich Świętych słyszę 
nieraz: na Łazarza to trzeba dać. Słyszę również: jesteście wspa-
niali. Wiele też razy słyszałam, że hospicjum i szpital to niebo 
i ziemia. Aby to niebo mogło trwać, wspomóżmy je finansowo. 
Gdyby ktoś chciał wpłacić jakąś sumę bezpośrednio, to podaję 
nr konta bankowego: Konta złotówkowe:
Alior Bank (nowy numer obowiązujący od stycznia 2018 r.) 
92 2490 0005 0000 4530 9034 8688
Bank Pekao S.A. I O/Kraków 38 1240 1431 1111 0000 
0976 3744, kod BIC (SWIFT) Banku Pekao S.A. PKOPPLPW.
Gdyby ktoś chciał przekazać 1% podatku, to podaję nr KRS: 
0000048149.

BIULETYN DUSZPASTERSKI
bezpłatny tygodnik parafialny

REDAKCJA BIULETYNU
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska,
A. Gorczyca, M. Kot-Panek,  
M. Szymańska
teksty: I. Korohoda, D. Kotas,  
Ł. Kwiecień
dział reklam: D. Kotas

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA
pw. Św. Jadwigi Królowej
ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków
tel.: +48 12 637 14 15
fax: 638 71 52
konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl
www.swietajadwiga.diecezja.pl

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH
dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30

DUSZPASTERZE
proboszcz: ks. Marek Hajdyła
wikariusze: ks. Norbert Sarota,  
ks. Paweł Sułko, ks. Michał Kowalcze

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,
ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Molendys, 
ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz 
Sywak

KANCELARIA PARAFIALNA
pn.-sob.: 10:00-11.00
pn., wt., czw.: 16:00-18:00
nd. i święta: kancelaria nieczynna

KOLĘDA 2023
Drodzy Parafianie,
po dwóch latach pandemicznej przerwy chcemy powrócić do 
wizyty kolędowej.
Jako Wasi duszpasterze pragniemy przyjść do Waszych domów 
i rodzin z modlitwą i błogosławieństwem.
W tym roku odwiedzać będziemy wyłącznie mieszkania tych 
parafian, którzy potwierdzą chęć przyjęcia kolędy. Prosimy, by 
zrobić to jak najszybciej, najpóźniej do Świąt.
Można to zrobić na dwa sposoby:
1.	albo wypełnić kartkę wziętą z kościoła i wrzucić ją do skrzynki 

przy głównym wejściu do kościoła.
2.	albo poprzez formularz na stronie: 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 
Bardzo prosimy, aby powiadomić o tej formie odwiedzin kolędo-
wych sąsiadów i wszystkich innych parafian, którzy z powodu 
różnych ograniczeń nie mogą dotrzeć do kościoła. Pomóżmy im 
skutecznie potwierdzić chęć przyjęcia kolędy, jeśli wyrażą takie 
życzenie. Dla nich również można zabrać kartkę lub zachęcić do 
zgłoszenia poprzez stronę internetową.
O terminie wizyty będziemy informować w kościele i na stronie 
internetowej parafii, po zebraniu wszystkich zaproszeń.

Z życzeniami owocnego adwentu,
w oczekiwaniu na spotkanie,

pozdrawiają księża z parafii św. Jadwigi Królowej.



KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:
CZWARTEK 08.12
Uroczystość Niepokalanego  
Poczęcia NMP
Rdz 3,9–15.20; Ps 98;  
Ef 1,3–6.11–12; Łk 1,26–38
PIĄTEK 09.12
Iz 48,17–19; Ps 1; 
Mt 11,16–19
SOBOTA 10.12
Syr 48,1–4.9–11; Ps 80; 
Mt 17,10–13
NIEDZIELA 11.12
Iz 35,1–6a.10; Ps 146; 
Jk 5,7–10; Mt 11,2–11

PONIEDZIAŁEK 05.12
Iz 35,1–10; Ps 85;  
Łk 5,17–26
WTOREK 06.12
Iz 40,1–11; Ps 96; 
Mt 18,12–14
ŚRODA 07.12
św. Ambrożego,  
biskupa i doktora 
Kościoła  
Iz 40,25–31; Ps 103; 
Mt 11,28–30

+Veni Sancte Spiritus!
Święty ukochany przez dzieci
dokończenie ze str. 1 

Jak podaje tradycja, gdy jego ciało ze czcią zostało złożone 
w marmurowym grobowcu, wytrysnęły spod niego dwa cudow-
ne źródła – z jednego płynęła oliwa, z drugiego zaś najczyst-
sza woda. Kiedy w XI wieku Turcy zawładnęli Mirą, relikwie św. 
Mikołaja dzięki staraniom włoskich marynarzy zostały przewie-
zione do miasta Bari. Zbudowano tam bazylikę dla jego grobu. 
W uroczystościach poświęcenia grobowca Mikołaja w Bari w dniu 
29 września 1089 r. uczestniczył osobiście papież Urban II.
Jest wzorem cichego i dyskretnego wspierania potrzebujących. 
Bez rozgłosu, bez autoreklamy, ewangelicznie. Dlatego stał się 
bardzo popularnym świętym. W XIII wieku pojawił się zwyczaj 
rozdawania w szkołach pod patronatem św. Mikołaja stypen-
diów i zapomóg. O popularności św. Mikołaja jeszcze dzisiaj 
świadczy piękny zwyczaj przebierania się ludzi za św. Mikoła-
ja i rozdawanie dzieciom prezentów. Ciekawe, że nim „przebił” 
go swoją skutecznością św. Antoni Padewski, św. Mikołaj był 
wzywany we wszystkich naglących potrzebach. Kochał Boga 
i działał zawsze w imię sprawiedliwości i miłosierdzia, a przeciw 
nikczemności i wiarołomności. Pokazał nam, w jaki sposób god-
nie korzystać z Bożych darów i mądrze udzielać z nich pomocy 
potrzebującym.

ks. Mirosław Czapla
na podstawie: brewiarz.pl, mikolaj.org.pl

Adwentowe grudnie w Czernej
Jesienny szelest liści 
zmarznięte stokrotki 
z rozczochranymi płatkami 
ani śladu śniegu.
Znowu w Czernej.
Droga Krzyżowa
za każdym razem inna.
Upiększana, okradana
trudna do przebycia 
zapraszająca suchymi alejkami.

Adwentowe grudnie w Czernej.
Z mrozem i wiatrem
trzaskającym konarami drzew,
z białą puchową pierzynką
cichutko otulającą 
poszycie lasu,
zapłakane, wpływające 
do nieszczelnych butów,
słoneczne, ciepłe jak październik,
wiosenny 2006 ze świeżą zielenią 
liści i traw.

I tylko Ona jedna 
niezmienna 
ciepła i promienna 
oczekująca 
z macierzyńską miłością
Matka Boska Szkaplerzna.

K.H.-Sz.

REKLAMA na pokrycie kosztów druku

Pola Nadziei 2022
dokończenie ze str. 3 

I to jest właśnie przyczyna tego, że małomiasteczkowe hospicja 
nie przypominają nieba. Aby hospicjum utrzymać na wysokim 
poziomie, potrzebna jest sprawna organizacja i ludzie, którzy 
zdobędą pieniądze. Jeżeli ograniczą się tylko do refundacji z NFZ, 
wyglądają tak, jak to w miasteczku za Lublinem.

***
Ten tekst w większości napisałam dwa lata temu. Kwesta miała 
odbyć się w maju. Niestety, w międzyczasie została ogłoszo-
na pandemia. Biuletyn przestał wychodzić, Pola Nadziei zakwi-
tły tylko internetowo. Zdecydowanie mniej pachniały. Nie było 
kwesty we Wszystkich Świętych – cmentarze były zamknięte. 
Sytuacja w hospicjum pogorszyła się nie tylko finansowo. Przez 
wiele miesięcy do budynku nie mogli wchodzić wolontariusze 
medyczni i rodziny chorych. Po odzyskaniu wolności nie wszyscy 
wolontariusze wrócili. Zasiedzieli się w domu? Boją się?
Wzrost kosztów wynagrodzeń i utrzymania domu powodują, że 
mimo podjętych oszczędności hospicjum grozi ujemny wynik 
finansowy na koniec roku. Niestety, wycena świadczeń na na-
stępne pięciolecie przez NFZ nie została, podobnie jak w latach 
poprzednich, zwiększona, co przy stale rosnących kosztach po-
woduje wielkie wyzwanie dla zachowania wszystkich form lecz-
niczej działalności prowadzonych przez Towarzystwo Przyjaciół 
Chorych „Hospicjum im. św. Łazarza”. Niektóre hospicja już 
upadły. Ratujmy hospicjum św. Łazarza! Ono nie może zniknąć 
z mapy Krakowa, a istnieje takie zagrożenie.

K.H.-Sz.


